

§ 5 Förlängning av entreprenadkontrakt avseende parkskötsel, barmarksrenhållning och vinterväghållning på parkmark

Stadsdelsnämndens beslut

1. Stadsdelsnämnden beslutar enligt stadsdelsförvaltningens förslag till beslut men lägger till ytterligare en beslutspunkt.
2. Stadsdelsnämnden beslutar att, för sin del, förlänga avtalet med Svevia AB, organisationsnummer 556768-9848, avseende parkskötsel, barmarksrenhållning och vinterväghållning på parkmark inom stadsdelsnämndsområdet att gälla till och med 2019-09-30.
3. Stadsdelsnämnden ger stadsdelsdirektören i uppdrag att teckna avtal om förlängning med Svevia AB avseende parkskötsel, barmarksrenhållning och vinterväghållning på parkmark inom Kungsholmens stadsdelsnämndsområde.
4. Stadsdelsnämnden ger förvaltningen i uppdrag att utreda ett återtagande av parkskötseln till egenregi efter 2019-09-30, och återkomma till nämnden med en redovisning av förutsättningar för och konsekvenser av ett sådant återtagande.

Ärendet

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat den 20 november 2016, dnr 1.1.-529-2016.

Stadsdelsnämndens avtal med Svevia AB avseende parkskötsel, barmarksrenhållning och vinterväghållning på parkmark inom Kungsholmens stadsdelsnämndsområde löper ut 2017-09-30. Om parterna senast 2016-12-31 träffar en skriftlig överenskommelse kan avtalet förlängas till och med 2019-09-30.

**Kungsholmens
stadsdelsförvaltning**
Administrativa avdelningen

Lindhagensgatan 76
Box 49039, 100 28 Stockholm
Telefon 08-508 08 000
Växel 08-508 08 000
stockholm.se

Förvaltningens analys visar att entreprenören inte nådde upp till avtalsenliga kvalitetskrav på parkskötseln under 2015. Samtidigt kan förvaltningen, genom uppföljning och kontroll konstatera att entreprenören har gjort en rejäl satsning på att höja kvaliteten på parkskötseln under 2016, och när nu upp till

ställda krav enligt avtal. Förvaltningen föreslår därmed att stadsdelsnämnden beslutar att avtalet med Svevia AB förlängs med två år, det vill säga fram till 2019-09-30.

Förslag till beslut

Ordförande Arvid Vikman m.fl. (S), Anders Ödmark m.fl. (MP) och Reijo Kittilä (V) föreslog att nämnden skulle besluta enligt ett gemensamt förslag till beslut från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) föreslog att stadsdelsnämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Beslutsgång

Ordförande ställde de olika förslagen mot varandra och fann att nämnden hade beslutat enligt det gemensamma förslaget från Socialdemokraterna, Miljöpartiet och Vänsterpartiet.

Reservation

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) reserverade sig mot beslutet med hänvisning till förvaltningens förslag.

Särskilt uttalande

Henrik Sjölander m.fl. (M) och Maria Johansson m.fl. (L) lämnade följande särskilda uttalande från Moderaterna och Liberalerna. Emil Öberg (KD) instämde i det särskilda uttalandet i form av ersättaryttrande.

Kungsholmens täta bebyggelse och rika serviceutbud i kombination med närheten till vatten, parker och natur ger stadsdelen skönhet och identitet. Stadsdelens parker och grönområden erbjuder kungsholmsborna naturliga platser för avkoppling, spontanidrott och rekreation samtidigt som de lockar besökare från hela länet. Under Alliansens ledarskap utvecklades och uppbyggdes Kungsholmens parker och nya värdefulla tillskott så som prisbelönta Hornsbergs strandpark gjorde att stadsdelens parkmiljöer berikades ytterligare.

Det är glädjande att Kungsholmens parker är välutnyttjade och uppskattade, men det innebär samtidigt ett ökat slitage och ställer krav att kvaliteten

på renhållning, underhåll och parkskötsel motsvarar stockholmarnas högt ställda förväntningar.

Under det första avtalsåret för entreprenadkontraktet avseende parkskötsel m.m. kunde vi tyvärr se stora brister med entreprenörens hantering av parkskötseln i stadsdelen. Bristerna innefattade bland annat en oacceptabelt bristfällig gräsklippning och röjning av ogräs, vilket gick ut över kungsholmsbornas möjlighet att kunna nyttja stadsdelens grönområden. Vi ser med anledning av detta ett särskilt stort behov av noggrann uppföljning från förvaltningen och regelbunden återrapportering till nämnden om hur entreprenören lever upp till de kvalitetskrav som avtalet stipulerar och stadsdelens invånare förväntar sig. Framtida avvikelser från de avtalade villkoren ska mot denna bakgrund tas på extra stort allvar.

Det är samtidigt lovande och positivt att förvaltningen konstaterar att entreprenören har genomfört kraftfulla åtgärder för att rätta till de tidigare bristerna och att förvaltningen har utökat sin förmåga till uppföljning och kontroll jämfört med 2015.